

KẾ HOẠCH

Tổng dọn vệ sinh đón tết Tân Sửu 2021

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng dọn vệ sinh đón Tết Nguyên đán Tân sừ - 2021
- Tạo môi trường xanh, sạch, đẹp trong các lớp học và khuôn viên trường học.
- Giáo dục cho học sinh ý thức bảo vệ môi trường.
- Phòng chống dịch bệnh.

2. Yêu cầu

- Giáo viên chủ nhiệm lớp chịu trách nhiệm hướng dẫn lớp chủ nhiệm thực hiện dọn vệ sinh theo đúng nội dung BGH phân công.
- Các lớp sau khi thực hiện xong nội dung vệ sinh được phân công thì báo cáo cô Năng và Bảo vệ để kiểm tra và nghiệm thu
- Bộ phận Y tế trường học kết hợp với nhân viên lao động vệ sinh kiểm tra, đôn đốc, giám sát và báo cáo kết quả lao động của các lớp cho BGH.

II. NỘI DUNG

- Tổng dọn vệ sinh trong lớp học:
 - + lau chùi các cửa kính, quạt, bàn, ghế;
 - + Quét mạng nhện trên trần phòng học và hành lang của phòng học;
 - + Dọn sạch các góc phòng học, dọn học bàn, không để đồ dùng cá nhân trong học bàn và phòng học;
 - + Tẩy, xoá chữ viết trên bàn, ghế, vách tường trong và ngoài phòng học;
 - + Dọn bã kẹo cao su trong phòng và hành lang phòng học
- Dọn vệ sinh khu vực được phân công dọn vệ sinh hàng ngày;
- Dọn vệ sinh một số khu vực ngoài lớp học được phân công.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN

1. Thành phần

- Ông Phạm Duy Tra – Phó hiệu trưởng: Chỉ đạo chung
- Ông Trương Quang Văn – Phó Bí thư Đoàn trường: tham gia chỉ đạo, kiểm tra và giám sát kết quả lao động; phân công ban quản sinh kiểm tra tại các lớp ở các buổi học sau khi lao động
- Bà Trương Thị Năng – Nhân viên y tế học đường: theo dõi kiểm tra, giám

- Bà Trương Thị Năng – Nhân viên y tế học đường: theo dõi, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu kết quả lao động
- Ông Đỗ Văn – bảo vệ: cho mượn dụng cụ lao động, theo dõi, hướng dẫn lao động
- Ông Nguyễn Hồng Vinh – Bảo vệ: cho mượn dụng cụ lao động, theo dõi, hướng dẫn lao động
- GVCN các lớp: trực tiếp hướng dẫn, điều khiển học sinh lớp chủ nhiệm thực hiện lao động
- Học sinh các lớp: trực tiếp tham gia lao động

2. Thời gian:

- Thời gian lao động lần 1: 14h00, thứ 4 ngày 27/01/2021 (15/12 AL)
- Thời gian lao động lần 2 (áp dụng đối với các lớp không hoàn thành khối lượng công việc trong lần 1): 14h00, thứ 6 ngày 29/01/2021 (17/12 AL)
- Thời gian lao động lần 3: sau buổi học cuối cùng trước khi nghỉ Tết AL Tân Sửu

IV. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

- Khen và tuyên dương trước cờ những lớp thực hiện đúng, đầy đủ và có hiệu quả nội dung lao động đã được phân công.
- Các lớp không thực hiện theo đúng lịch và nội dung hoặc thực hiện không có hiệu quả thì trừ điểm thi đua, yêu cầu đi lao động dọn vệ sinh lại và thực hiện thêm một số nội dung lao động khác.
- Cá nhân học sinh hoặc tập thể lớp nào không thực hiện sẽ điều đi lao động dọn vệ sinh các lần tiếp theo.

Nơi nhận:

- Sở giáo dục (b/c)
- Bgh;
- Đoàn trường (p/h);
- Hội LHTN trường(p/h);
- Y tế học đường (t/h);
- Ban quản sinh;(t/h)
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Phạm Duy Lực

NỘI DUNG PHÂN CÔNG LAO ĐỘNG TỔNG DỌN VỆ SINH

ĐÓN TẾT TÂN SỬU 2021

- Thời gian lao động lần 1: 14h00, thứ 4 ngày 27/01/2021 (15/12 AL)
- Thời gian lao động lần 2 (áp dụng đối với các lớp không hoàn thành khối lượng công việc trong lần 1): 14h00, thứ 6 ngày 29/01/2021 (17/12 AL)
- Thời gian lao động lần 3: sau buổi học cuối cùng trước khi nghỉ Tết AL Tân Sửu

LỚP	Nội dung lao động	Công cụ lao động mang theo
12C1	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công - Dọn cỏ sân, bồn hoa phía trước, cầu thang và sân phía Đông lớp học	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc, 05 liềm
12C2	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công - Dọn cỏ phía sau lớp học đến hết dãy C về phía Đông	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc
12C3	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công - Dọn cỏ phía sau lớp	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc
12C4	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công - Dọn cỏ phía sau lớp học	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc
12C5	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn cỏ phía sau lớp học	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc
12C6	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công - Dọn cỏ sân và bồn hoa trước lớp học và khu vực nhà vệ sinh cũ	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc, 05 liềm
12C7	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công - Dọn cỏ sân và bồn hoa phía trước lớp học và cầu thang	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc, 05 liềm
12C8	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công - Dọn cỏ sân và bồn hoa phía trước lớp học và phòng kho	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc, 05 liềm
12C9	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và khu vực vệ sinh được phân công	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 15 cuốc, 05 liềm

	học,	
11B1	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh phía sau lớp học, khu vực trong và trước nhà xe giáo viên	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 05 cuốc, 05 liềm
11B2	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh phía sau lớp học, khu vực trước nhà thi đấu đa năng	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 05 cuốc, 05 liềm
11B3	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp -Dọn vệ sinh phía sau lớp học, khu vực thư viện và khu hiệu bộ	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 05 cuốc, 05 liềm
11B4	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp -Dọn vệ sinh phía sau lớp học, khu vực nhà truyền thống cũ và nhà bảo vệ	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 05 cuốc, 05 liềm
11B5	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp -Dọn vệ sinh phía sau lớp học, khu vực trước dãy nhà thực hành và sân thể chất phía Tây	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 05 cuốc, 05 liềm
11B6	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh phía sau lớp học, khu vực nhà vệ sinh học sinh phía tây của lớp	15 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 05 cuốc, 05 liềm
11B7	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh trước lớp học đến bờ tường phía bắc	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
11B8	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh trước lớp học và cầu thang đến bờ tường phía bắc	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
11B9	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh trước lớp học và cầu thang đến bờ tường phía bắc, lưu ý dọn vệ sinh và nhổ cỏ khu vực sân khấu, trụ cờ và bồn hoa	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a1	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh trước lớp học đến bờ tường phía bắc, lưu ý dọn vệ sinh và nhổ cỏ khu vực sân khấu và trụ cờ	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a2	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh trước lớp học và cầu thang đến bờ tường phía bắc	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a3	-Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau,

	phía bắc và khu vực trước nhà Hiệu bộ và cây sanh lớn	
10a4	- Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và sân trước lớp học - Dọn cỏ phía sau lớp học	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a5	- Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và sân trước lớp học - Dọn cỏ phía sau lớp học	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a6	- Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và sân trước lớp học - Dọn cỏ phía sau lớp học	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a7	- Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và sân trước lớp học - Dọn cỏ phía sau lớp học và phòng tin học	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a8	- Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp, sân trước lớp học và phòng thực hành tin học - Dọn cỏ phía sau lớp học	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a9	- Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp và sân trước lớp học - Dọn cỏ phía sau phía sau lớp học và cầu thang	20 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 10 cuốc, 05 liềm
10a10	- Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp - Dọn vệ sinh nhà xe học sinh và khu vực quanh lớp học.	25 chổi, 02 xô xách nước, khăn lau, 03 cuốc

1. Tổng dọn vệ sinh phòng học của lớp:

- + Lau chùi các cửa kính, quạt, bàn, ghế;
- + Quét mạng nhện trên trần phòng học và hành lang của phòng học;
- + Dọn sạch các góc phòng học, dọn học bàn, không để đồ dùng cá nhân trong học bàn và phòng học;
- + Tẩy, xoá chữ viết trên bàn, ghế, vách tường trong và ngoài phòng học;
- + Dọn bã kẹo cao su trong phòng và hành lang phòng học

2. Các bước thực hiện:

- GVCN hướng dẫn lớp thực hiện dọn vệ sinh trong lớp và các khu vực được phân công và kiểm kê lại tài sản đã nhận từ đầu năm
- Báo cô Năng y tế và bộ phận tạp vụ kiểm tra, nghiệm thu.

